
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 재난안전과

정책: 예방활동 및 응급복구

단위: 인력지원 및 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2020년도 본예산 일반회계 재난안전과

재난안전과 29,954,485 30,501,490 △547,005

국 4,276,969

도 10,766,826

군 14,910,690

예방활동 및 응급복구 11,101,929 7,118,594 3,983,335

국 4,268,969

도 2,037,226

군 4,795,734

인력지원 및 교육 322,263 511,595 △189,332

국 14,699

도 27,179

군 280,385

민방위 관리 68,790 262,558 △193,768

201 일반운영비 53,975 42,158 11,817

01 사무관리비 15,148 7,450 7,698

○ 민방위대원 교육교재 발간 1,800

○ 충무계획서 유인 1,728

○ 중점관리자원 확인의 날 현수막 제작 180

○ 주민신고 집중홍보기간 현수막 제작

600

○ 민방위대원 스마트(사이버)교육 홍보 현수막

제작 1,500

○ 주민신고관련 홍보물 제작

540

○ 민방위대피시설 유지관리비

1,800

○ 민방위대원 스마트(사이버)교육 운영

7,000

4,000원*450부

24,000원*3분야*24권

75,000원*8개소

75,000원*20개소

100원*4종*1,350매

90,000원*20개소

7,000,000원*1회

02 공공운영비 38,827 34,708 4,119

○ 민방위 급수시설 전기요금

4,200

○ 민방위 급수시설 유지관리비

5,000

○ 민방위 급수시설 발전기 수리비

900

○ 민방위장비 유지관리비(앰프수리등)

900

○ 민방위 경보시설 유지관리비

3,600

○ 민방위 경보시설 전기요금

2,267

○ 민방위 경보시설 통신요금 21,312

－경보단말기 11,712

－경보통제대 9,600

○ 서해안경보단말 및 무선비상호출단말 전화요

금 648

70,000원*5개소*12월

1,000,000원*5개소

900,000원*1식

450,000원*2대*1회

3,600,000원*1식

62,972원*3개소*12월

61,000원*8개소*2회선*12월

800,000원*12월

6,000원*9개소*12월
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부서: 재난안전과

정책: 예방활동 및 응급복구

단위: 인력지원 및 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

202 여비 8,645 9,100 △455

01 국내여비 8,645 9,100 △455

○ 민방위 교육훈련 지도 등 출장여비 8,645

206 재료비 4,550 4,540 10

01 재료비 4,550 4,540 10

○ 민방위 급수시설 수질검사용 채수병구입(2리

터) 150

○ 시효경과 화생방 분대 장비 구입 1,200

－탐지지 M9 240

－제독용액 960

○ 민방위 급수시설 소독약 구입

200

○ 민방위대피시설 필수 비치비품 구입

1,000

○ 민방위대원 교육 훈련용 연막탄 구입

2,000

150,000원*1박스

120,000원*2개

120,000원*8개

4,000원*5개소*10통

50,000원*20개소

25,000원*80개

301 일반보전금 1,620 2,420 △800

09 행사실비지원금 1,220 2,020 △800

○ 민방위대 동원시 실비보상 1,220

－식비 400

－숙식비 600

－교통비 220

20,000원*20명

30,000원*20명

11,000원*20명

12 기타보상금 400 400 0

○ 주민신고 유공자 포상 400100,000원*4명

민방위 교육 운영비(민방위 교육훈련) 5,574 4,319 1,255

국 2,129

도 1,034

군 2,411

201 일반운영비 652 1,246 △594

국 652

01 사무관리비 652 1,246 △594

○ 민관군합동 민방위종합훈련 실시 652

국 652

301 일반보전금 4,922 3,073 1,849

국 1,477

도 1,034

군 2,411

09 행사실비지원금 3,872 1,723 2,149

○ 민방위 전문교육 지원 3,872

국 1,162

도 814

군 1,896

12 기타보상금 1,050 1,350 △300

○ 민방위 교육 강사 수당 1,050
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부서: 재난안전과

정책: 예방활동 및 응급복구

단위: 인력지원 및 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

국 315

도 220

군 515

민방위교육훈련 및 지도(지원) 3,720 3,900 △180

도 1,116

군 2,604

201 일반운영비 1,620 1,800 △180

도 486

군 1,134

01 사무관리비 1,620 1,800 △180

○ 민방위교육훈련 기자재확충 1,620

도 486

군 1,134

301 일반보전금 2,100 2,100 0

도 630

군 1,470

12 기타보상금 2,100 2,100 0

○ 민방위교육 실기강사수당 2,100

도 630

군 1,470

민방위경보사각지역해소 40,000 0 40,000

국 12,000

도 12,000

군 16,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

국 12,000

도 12,000

군 16,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 민방위 경보시설 설치 40,00040,000,000*1식

국 12,000

도 12,000

군 16,000

민방위 재난안전경보방송시설 40,000 0 40,000

도 12,000

군 28,000

401 시설비및부대비 40,000 0 40,000

도 12,000

군 28,000

01 시설비 40,000 0 40,000

○ 재난안전경보방송시설 설치 40,00040,000,000*1식

도 12,000

군 28,000

국민 참여 민방위의 날 훈련경비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931
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부서: 재난안전과

정책: 예방활동 및 응급복구

단위: 인력지원 및 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

201 일반운영비 1,900 1,900 0

국 570

도 399

군 931

01 사무관리비 1,900 1,900 0

○ 민방위의날 훈련경비 1,900

국 570

도 399

군 931

비상대비 12,880 13,720 △840

201 일반운영비 10,720 11,560 △840

01 사무관리비 10,720 11,560 △840

○ 을지태극연습 추진 운영비 2,000

○ 을지태극연습 등 훈련에 따른 특근매식비

3,360

○ 상황실 운영(독수리,을지태극,화랑훈련 등)

현수막 제작 2,250

○ 비상대비 실제훈련장 추진 3,110

－장비 및 음향장치 1,400

－베너 및 현수막 제작 720

－텐트 및 집기 임차 990

8,000원*140명*3식

50,000원*15매*3회

700,000원*1식*2회

60,000원*12매

49,500원*20조

301 일반보전금 2,160 2,160 0

09 행사실비지원금 2,160 2,160 0

○ 통합방위협의회 실비보상 1,200

○ 을지연습 실제훈련 참석자 보상

960

8,000원*30명*5회

8,000원*120명*1회

비상대비 주민보호 2,100 14,826 △12,726

도 630

군 1,470

405 자산취득비 2,100 14,826 △12,726

도 630

군 1,470

01 자산및물품취득비 2,100 14,826 △12,726

○ 비상대비 주민보호 물품 구입

2,10042,000원*50개

도 630

군 1,470

사회복무요원관리 129,299 107,372 21,927

301 일반보전금 129,299 107,372 21,927

08 사회복무요원보상금 129,299 107,372 21,927

○ 공익근무요원보상금 129,299

－급여 88,373

－중식비 22,140

－교통비 14,760

490,956원*15명*12월

6,000원*15명*246일

4,000원*15명*246일
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부서: 재난안전과

정책: 예방활동 및 응급복구

단위: 인력지원 및 교육 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－상해보험 가입 750

－피복비 3,276

50,000원*15명

327,600원*10명

의용소방대 지원 18,000 18,000 0

307 민간이전 18,000 18,000 0

02 민간경상사업보조 18,000 18,000 0

○ 소방기술경연대회 등 15,000

○ 동·서 교류 행사 3,000

지역안보 태세확립 123,887 131,080 △7,193

예비군 육성지원 123,887 116,080 7,807

308 자치단체등이전 49,236 41,486 7,750

09 예비군육성지원경상보조 49,236 41,486 7,750

○ 예비군 작전 지원 5,000

○ 예비군 교육훈련 지원 14,556

○ 여성예비군운영 지원비 5,500

○ 주민친군화 행사 500

○ 예비군의 날 행사비 1,000

○ 예비군부대 운영 지원 22,680

403 자치단체등자본이전 74,651 74,594 57

03 예비군육성지원자본보조 74,651 74,594 57

○ 예비군 작전 지원 24,180

－통신 중계기 설치 및 예비군중대 장비물자

구매 등 24,180

○ 훈련장 및 훈련장 물자 구매 등 17,005

○ 부대운영 지원 33,466

－예비군중대 사무실 보수 16,500

－예비군부대 PC 구입 및 운영비 16,966

안전관리 35,508 27,715 7,793

국 1,375

도 412

군 33,721

물놀이 안전관리 12,191 11,915 276

101 인건비 7,691 7,415 276

04 기간제근로자등보수 7,691 7,415 276

○ 물놀이 위험지역 안전관리 요원 7,691

－인부임 6,872

－피복비 200

－보험료 619

68,720원*50일*2명*1개소

100,000원*2명

6,872,000원*9%

307 민간이전 4,500 4,500 0

02 민간경상사업보조 4,500 4,500 0

○ 인명구조 및 질서유지 활동 4,500
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부서: 재난안전과

정책: 예방활동 및 응급복구

단위: 안전관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

물놀이안전시설설치 2,750 3,680 △930

국 1,375

도 412

군 963

201 일반운영비 2,750 3,680 △930

국 1,375

도 412

군 963

01 사무관리비 2,750 3,680 △930

○ 물놀이 안전시설 설치사업 2,7502,750,000원*1식

국 1,375

도 412

군 963

어린이놀이시설 안전관리 1,600 1,600 0

201 일반운영비 1,600 1,600 0

01 사무관리비 1,600 1,600 0

○ 어린이놀이시설 안전관리 1,600

－어린이놀이시설 유지보수 1,600

안전문화운동 추진 4,967 5,520 △553

201 일반운영비 4,967 5,520 △553

01 사무관리비 4,967 5,520 △553

○ 안전문화운동 추진 운영 물품구입 1,755

○ 안전관리계획서 제작 2,250

○ 안전점검의 날 행사 홍보물(현수막, 리플릿

등) 제작 962

－현수막 647

－홍보 리플릿 315

50,000원*45부

53,916원*12개

700원*450부

재난취약가구 안전 점검 및 정비 사업 14,000 5,000 9,000

206 재료비 14,000 0 14,000

01 재료비 14,000 0 14,000

○ 기초소방시설(소화기,단독경보형감지기) 구

입 14,00035,000원*400개

재난예방 관리 1,093,529 600,570 492,959

국 2,895

도 235,635

군 854,999

재난대비 관리 111,325 128,666 △17,341

201 일반운영비 23,963 26,626 △2,663

01 사무관리비 23,580 26,200 △2,620

○ 자연재난 표준매뉴얼 제작 900

○ 사회재난 국민행동요령 홍보물 제작

2,250

18,000원*50부

1,250원*1,800매
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부서: 재난안전과

정책: 예방활동 및 응급복구

단위: 재난예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 자연재난 국민행동요령 홍보물 제작

2,700

○ 지진재난 대피훈련 등 추진 8,280

－군민행동요령 홍보책자 제작

1,800

－현수막 제작 2,700

－배너 제작 2,160

－훈련 물품 구입(6종) 1,620

○ 안전관리 자문단 등 운영

9,450

1,500원*1,800매

1,000원*1,800부

50,000원*18매*3회

40,000원*18매*3회

90,000원*6종*3회

70,000원*3명*45회

02 공공운영비 383 426 △43

○ 각종 안내문 발송 3831,915원*200통

202 여비 8,588 9,040 △452

01 국내여비 8,588 9,040 △452

○ 재난관리 업무추진 출장여비 8,588

206 재료비 50,400 70,000 △19,600

01 재료비 50,400 70,000 △19,600

○ 수방자재 구입 50,400

－말목 30,240

－기타 톤백 등 20,160

8,000원*270개*14읍면

9,000원*160개*14읍면

301 일반보전금 1,000 1,000 0

12 기타보상금 1,000 1,000 0

○ 지진재난 방재교육(주민, 학생) 강사수당

1,000100,000원*10회

307 민간이전 27,374 20,000 7,374

06 보험금 27,374 20,000 7,374

○ 군민안전보험 가입 27,374

재난안전상황실 운영 141,266 104,214 37,052

201 일반운영비 141,266 94,214 47,052

01 사무관리비 35,200 35,460 △260

○ 재난안전상황실 당직수당 지급 28,860

－일직비 6,900

－숙직비 21,960

○ 재난안전상황실 침구류 세탁 430

○ 재난안전상황실 운영물품 구입(프린터 토너,

사무용품 등) 1,350

○ 재난업무 추진 특근매식비 3,000

○ 재난상황 발생 시 비상근무 특근매식비

1,560

60,000원*115일*1명

60,000원*366일*1명

112,500원*12월

8,000원*13개부서*15회

02 공공운영비 106,066 58,754 47,312

○ 재난예경보시설 통신요금 30,940

－문자전광판(11개소) 2,904242,000원*12월
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부서: 재난안전과

정책: 예방활동 및 응급복구

단위: 재난예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

－자동음성통보시스템 24,000

－재난대비 위성전화 이용료 1,420

－음성통신망(면사무소)

1,296

－강우량계(무선) 5개소 1,320

○ 재난예경보시설 전기요금(문자전광판 11, CC

TV 4, 수위관측소 6) 3,600

○ 기상특보 및 각종 상황전파 문자메세지 서비

스 사용요금 34,776

○ 재난관리프로그램 유지관리비

900

○ 재난 문자전광판 유지관리 1,350

○ 재난예경보시설 프로그램 유지보수

4,500

○ 마을자동음성통보시스템 유지관리

30,000

5,000원*400개소*12월

9,000원*12개소*12월

110,000원*12월

300,000원*12월

20원*23,000명*6.3회*12월

900,000원*1식

450,000원*3개소

90,000,000원*5%

30,000,000원*1식

재난대비 훈련 6,000 6,000 0

201 일반운영비 6,000 6,000 0

03 행사운영비 6,000 6,000 0

○ 재난대비 지역맞춤형 훈련 추진

6,0006,000,000원*1회

기초단위 현장종합훈련 지원(재난대응종합훈련) 5,790 5,790 0

국 2,895

도 1,158

군 1,737

201 일반운영비 5,790 5,790 0

국 2,895

도 1,158

군 1,737

01 사무관리비 5,790 5,790 0

○ 재난대응종합훈련 추진 5,7905,790,000원*1회

국 2,895

도 1,158

군 1,737

지역자율방재단활동 18,590 19,100 △510

201 일반운영비 4,690 5,200 △510

01 사무관리비 4,690 5,200 △510

○ 자율방재단 교육 교재 및 홍보물 제작 등

1,620

○ 자율방재단 교육 현수막 제작 100

○ 자율방재단 활동 장비 및 물품구입

2,700

○ 자율방재단 유공자 시상패 제작

270

6,000원*135부*2회

50,000원*2회

2,700,000원*1식

90,000원*3명

301 일반보전금 4,900 4,900 0
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부서: 재난안전과

정책: 예방활동 및 응급복구

단위: 재난예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

12 기타보상금 4,900 4,900 0

○ 자율방재단 피복 등 구입 2,500

○ 자율방재단 중앙교육 등 참석 실비보상

1,200

○ 방재교육 강사수당 1,200

50,000원*50명

300,000원*2명*2회

300,000원*2명*2회

302 이주및재해보상금 9,000 9,000 0

02 민간인재해및복구활동보상금 9,000 9,000 0

○ 자율방재단 예찰 및 복구활동 보상금 9,000

지역자율방재단 지원 12,333 12,200 133

도 3,700

군 8,633

307 민간이전 12,333 12,200 133

도 3,700

군 8,633

06 보험금 12,333 12,200 133

○ 자율방재단 단체 상해보험가입

12,33327,406원*450명

도 3,700

군 8,633

자연재해저감종합계획 변경 수립 13,802 0 13,802

401 시설비및부대비 13,802 0 13,802

01 시설비 13,802 0 13,802

○ 자연재해저감종합계획 변경 수립 용역

13,80213,801,500원*1식

무더위쉼터 냉방기 점검 지원 23,300 22,700 600

도 6,990

군 16,310

201 일반운영비 23,300 22,700 600

도 6,990

군 16,310

01 사무관리비 23,300 22,700 600

○ 무더위쉼터 냉방기 점검 23,30039,490원*590개소

도 6,990

군 16,310

폭염대책 추진 158,497 6,900 151,597

201 일반운영비 140,297 0 140,297

01 사무관리비 140,297 0 140,297

○ 살수차운영 74,250

○ 생수구입(무더위쉼터)

24,017

○ 생수구입(독거노인) 36,000

○ 생수구입(만성건강취약계층) 6,030

550,000원*15대*9일

8,100원*593개소*5박스

9,000원*2,000명*2박스

9,000원*670명

206 재료비 1,200 0 1,200
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부서: 재난안전과

정책: 예방활동 및 응급복구

단위: 재난예방 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 1,200 0 1,200

○ 얼음비치 1,2005,000원*240개

401 시설비및부대비 17,000 6,900 10,100

01 시설비 17,000 6,900 10,100

○ 스마트 그늘막 설치 17,0008,500,000원*2개소

공공시설물 내진성능 평가 40,000 180,000 △140,000

401 시설비및부대비 40,000 180,000 △140,000

01 시설비 40,000 180,000 △140,000

○ 공공시설물 내진성능평가

40,00020,000,000원*2개소

소규모 공공시설 정비사업 550,000 100,000 450,000

도 220,000

군 330,000

401 시설비및부대비 550,000 100,000 450,000

도 220,000

군 330,000

01 시설비 550,000 100,000 450,000

○ 신림면 송용리 소교량 정비사업

250,000250,000,000원*1개소

도 100,000

군 150,000

○ 신림면 도림리 소교량 정비사업

250,000250,000,000원*1개소

도 100,000

군 150,000

○ 무장면 배촌마을 정비사업

50,00050,000,000원*1개소

도 20,000

군 30,000

도민안전보험 12,626 0 12,626

도 3,787

군 8,839

307 민간이전 12,626 0 12,626

도 3,787

군 8,839

06 보험금 12,626 0 12,626

○ 도민안전보험 12,626

도 3,787

군 8,839

재해예방사업 8,560,000 5,050,000 3,510,000

국 4,250,000

도 1,724,000

군 2,586,000

재해위험지역 정비(보조) 8,000,000 5,050,000 2,950,000

국 4,000,000
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부서: 재난안전과

정책: 예방활동 및 응급복구

단위: 재해예방사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,600,000

군 2,400,000

401 시설비및부대비 8,000,000 5,050,000 2,950,000

국 4,000,000

도 1,600,000

군 2,400,000

01 시설비 8,000,000 5,050,000 2,950,000

○ 고창 자연재해위험개선지구 정비공사 2,000,000

국 1,000,000

도 400,000

군 600,000

○ 만화 자연재해위험개선지구 정비공사 4,000,000

국 2,000,000

도 800,000

군 1,200,000

○ 평지 자연재해위험개선지구 정비공사 2,000,000

국 1,000,000

도 400,000

군 600,000

재해위험지역 정비(급경사지) 500,000 0 500,000

국 250,000

도 100,000

군 150,000

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

국 250,000

도 100,000

군 150,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○ 서일지구 급경사지붕괴위험지역 정비사업 496,400

국 250,000

도 100,000

군 146,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○ 서일지구 급경사지붕괴위험지역 정비사업 3,600

소규모 위험 시설 정비사업 60,000 0 60,000

도 24,000

군 36,000

401 시설비및부대비 60,000 0 60,000

도 24,000

군 36,000

01 시설비 60,000 0 60,000

○ 재해위험 방재시설 정비사업 60,000

도 24,000

군 36,000

재해복구사업 966,742 797,634 169,108

도 50,000

군 916,742
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부서: 재난안전과

정책: 예방활동 및 응급복구

단위: 재해복구사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

재해시설물 복구 124,840 115,520 9,320

101 인건비 4,500 0 4,500

04 기간제근로자등보수 4,500 0 4,500

○ 재해예방사업장 풀베기 인부임

4,500150,000원*5명*3일*2회

201 일반운영비 52,560 48,220 4,340

01 사무관리비 50,940 48,220 2,720

○ 자연재난피해조사 및 복구계획 수립책자

제작 1,320

○ 특근매식비 1,920

○ 복구추진 소모성 물품구입 3,600

○ 침수흔적도 제작 21,000

○ 응급복구 장비임차료

23,100

22,000원*60권

8,000원*3명*80일

21,000,000원*1식

550,000원*14개읍면*3회

02 공공운영비 1,620 0 1,620

○ 재해예방시설물 공공요금(전기,수도)

1,620135,000*12개월

202 여비 2,280 1,800 480

01 국내여비 2,280 1,800 480

○ 복구지원 업무추진 출장여비 2,280

302 이주및재해보상금 15,500 15,500 0

02 민간인재해및복구활동보상금 15,500 15,500 0

○ 응급복구 소모 장비대 및 수리비 4,000

○ 응급복구 상해 치료비 5,000

○ 응급복구 급량비 2,000

○ 응급복구 유류대 4,500

401 시설비및부대비 50,000 50,000 0

01 시설비 50,000 50,000 0

○ 재해예방 및 응급복구 사업 50,000

풍수해 대비 1,902 2,114 △212

201 일반운영비 1,902 2,114 △212

01 사무관리비 1,902 2,114 △212

○ 풍수해보험 홍보물 제작 675

○ 풍수해보험 배너 제작 831

○ 풍수해보험 책자 제작 396

500원*1,350매

59,357원*14개

19,800원*20권

풍수해 보험 140,000 80,000 60,000

도 50,000

군 90,000

307 민간이전 140,000 80,000 60,000

도 50,000

군 90,000
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부서: 재난안전과

정책: 예방활동 및 응급복구

단위: 재해복구사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

06 보험금 140,000 80,000 60,000

○ 풍수해 보험부담금 140,000

도 50,000

군 90,000

소하천 유지관리 700,000 600,000 100,000

401 시설비및부대비 700,000 600,000 100,000

01 시설비 500,000 300,000 200,000

○ 소하천 유지관리 500,00025,000,000원*20개소

03 시설부대비 200,000 300,000 △100,000

○ 소하천 하상준설 장비임차료

200,00010,000,000원*20km

하천재해예방사업 18,455,802 23,056,669 △4,600,867

도 8,698,000

군 9,757,802

하천관리 998,802 929,680 69,122

하천유지관리 938,802 869,680 69,122

201 일반운영비 7,092 7,880 △788

01 사무관리비 6,228 6,920 △692

○ 하천구역내 불법경작 금지 안내경고판 4,500

○ 하천업무추진 특근매식비 1,7288,000원*4명*54일

02 공공운영비 864 960 △96

○ 지방하천 하천시설물 전기요금

8648개소*9,000원*12월

202 여비 1,710 1,800 △90

01 국내여비 1,710 1,800 △90

○ 하천관리 업무수행을 위한 출장여비 1,710

401 시설비및부대비 930,000 860,000 70,000

01 시설비 730,000 550,000 180,000

○ 지방하천 유지관리 500,000

○ 대산천 하천정비 60,000

○ 고창천 생태하천 유지관리

50,000

○ 지방하천 준설사업 100,000

○ 지방하천 시설물 유지관리 시스템 구축

20,000

10,000,000원*50개소

60,000,000원*1개소

10,000,000원*5km

20,000,000원*5개소

10,000,000*2개소

03 시설부대비 200,000 310,000 △110,000

○ 하천 하상준설 장비임차료

200,00020,000,000원*10km

하천(폐천)부지 관리 실태조사 용역 60,000 60,000 0

401 시설비및부대비 60,000 60,000 0

01 시설비 60,000 60,000 0
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부서: 재난안전과

정책: 하천재해예방사업

단위: 하천관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 하천(폐천부지) 실태조사 용역

60,00060,000,000원*1식

하천정비 13,631,000 18,078,989 △4,447,989

도 8,698,000

군 4,933,000

하천제방유지보수 766,000 0 766,000

도 383,000

군 383,000

401 시설비및부대비 766,000 0 766,000

도 383,000

군 383,000

01 시설비 766,000 0 766,000

○ 하천제방유지보수 766,000

도 383,000

군 383,000

선운천 생태하천 복원사업(전환사업) 3,200,000 0 3,200,000

도 1,600,000

군 1,600,000

401 시설비및부대비 3,200,000 0 3,200,000

도 1,600,000

군 1,600,000

01 시설비 3,190,400 0 3,190,400

○ 선운천 생태하천 복원사업 3,190,400

도 1,600,000

군 1,590,400

03 시설부대비 9,600 0 9,600

○ 시설부대비 9,600

고창지방하천정비(전환사업) 1,000,000 500,000 500,000

도 700,000

군 300,000

401 시설비및부대비 1,000,000 500,000 500,000

도 700,000

군 300,000

01 시설비 993,700 496,400 497,300

○ 고창천 지방하천 정비사업 993,700

도 700,000

군 293,700

03 시설부대비 6,300 3,600 2,700

○ 시설부대비 6,3001,000,000,000원*0.63%

칠암지방하천정비(전환사업) 3,000,000 760,000 2,240,000

도 2,100,000

군 900,000

401 시설비및부대비 3,000,000 760,000 2,240,000

도 2,100,000

군 900,000
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부서: 재난안전과

정책: 하천재해예방사업

단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 시설비 2,989,200 755,212 2,233,988

○ 칠암천 지방하천 정비사업 2,989,200

도 2,100,000

군 889,200

03 시설부대비 10,800 4,788 6,012

○ 시설부대비 10,8003,000,000,000원*0.36%

주진천 지방하천정비(전환사업) 3,165,000 3,680,000 △515,000

도 2,265,000

군 900,000

401 시설비및부대비 3,165,000 3,680,000 △515,000

도 2,265,000

군 900,000

01 시설비 3,154,000 3,670,064 △516,064

○ 주진천 지방하천 정비사업 3,154,000

도 2,265,000

군 889,000

03 시설부대비 11,000 9,936 1,064

○ 시설부대비 11,000

강남지방하천정비사업(전환사업) 1,000,000 600,000 400,000

도 700,000

군 300,000

401 시설비및부대비 1,000,000 600,000 400,000

도 700,000

군 300,000

01 시설비 993,700 596,220 397,480

○ 강남천 지방하천 정비사업 993,700

도 700,000

군 293,700

03 시설부대비 6,300 3,780 2,520

○ 시설부대비 6,3001,000,000,000원*0.63%

노동지방하천정비사업(전환사업) 1,000,000 800,000 200,000

도 700,000

군 300,000

401 시설비및부대비 1,000,000 800,000 200,000

도 700,000

군 300,000

01 시설비 993,700 794,960 198,740

○ 노동천 지방하천 정비사업 993,700

도 700,000

군 293,700

03 시설부대비 6,300 5,040 1,260

○ 시설부대비 6,3001,000,000,000원*0.63%

주진천 지류하천 생태하천 복원사업(전환사업) 500,000 0 500,000

도 250,000

군 250,000
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부서: 재난안전과

정책: 하천재해예방사업

단위: 하천정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

401 시설비및부대비 500,000 0 500,000

도 250,000

군 250,000

01 시설비 496,400 0 496,400

○ 주진천 지류하천 생태하천 복원사업 496,400

도 250,000

군 246,400

03 시설부대비 3,600 0 3,600

○ 시설부대비 3,600

소하천 정비 3,826,000 4,048,000 △222,000

소하천정비(전환사업) 3,826,000 4,048,000 △222,000

401 시설비및부대비 3,826,000 4,048,000 △222,000

01 시설비 3,805,194 4,032,089 △226,895

○ 속골소하천 정비사업 902,280

○ 옥동소하천 정비사업 891,349

○ 남월소하천 정비사업 1,415,885

○ 계당소하천 정비사업 297,840

○ 봉덕소하천 정비사업 297,840

03 시설부대비 20,806 15,911 4,895

○ 속골소하천 정비사업 시설부대비 5,720

○ 옥동소하천 정비사업 시설부대비 5,651

○ 남월소하천 정비사업 시설부대비 5,115

○ 계당소하천 정비사업 시설부대비 2,160

○ 봉덕소하천 정비사업 시설부대비 2,160

원전 방사능 재난대응능력 강화 165,783 108,550 57,233

국 8,000

도 31,600

군 126,183

원전 방사능 방재 및 주민보호 조치 강화 165,783 108,550 57,233

국 8,000

도 31,600

군 126,183

원전 방사능 방재 업무 추진 33,783 28,030 5,753

201 일반운영비 24,121 23,030 1,091

01 사무관리비 21,633 19,880 1,753

○ 원전안전 행동메뉴얼 제작 4,350

○ 구호소 안내표지판 설치 3,993

○ 원전업무 추진 특근매식비

1,440

○ 집결지 안내표지판 설치 3,510

○ 방재교육 교재 제작 1,000

○ 방사능방재장비 검교정 수수료 지급 3,100

30,000원*145부

363,000*11개소

8,000원*3명*60일

45,000원*78개소

2,500원*400부
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부서: 재난안전과

정책: 원전 방사능 재난대응능력 강화

단위: 원전 방사능 방재 및 주민보호 조치 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○ 주민보호훈련 추진 4,240

－훈련 현수막 제작 1,080

－훈련 홍보물 제작 360

－소개차량 임차료 1,800

－훈련 집기류 임차 800

－갑상선방호약품 대체제 구입 200

60,000원*18매

1,000원*360부

300,000원*6대

500원*400명

02 공공운영비 2,488 3,150 △662

○ 방사능 상황정보공유시스템 통신요금

2,353

○ 행동매뉴얼 발송 우편요금 135

196,083원*12월

2,700원*50부

202 여비 6,422 5,000 1,422

01 국내여비 6,422 5,000 1,422

○ 원전 방사능 방재업무 추진 여비 6,422

301 일반보전금 3,240 0 3,240

09 행사실비지원금 1,080 0 1,080

○ 방재교육 참석자 실비보상

1,0803,000원*20명*18회

12 기타보상금 2,160 0 2,160

○ 방재교육 강사수당 2,160120,000원*1명*18회

한빛원전 비상대비 방사능 감시장비 확충 94,000 50,000 44,000

도 31,600

군 62,400

405 자산취득비 94,000 0 94,000

도 31,600

군 62,400

01 자산및물품취득비 94,000 0 94,000

○ 한빛원전 비상대비 방사능 감시장비 구입(문

형 감시기) 60,00030,000,000원*2대

도 18,000

군 42,000

○ 한빛원전 비상대비 방사선측정기 지원사업 34,000

－선량계 26,0001,300,000원*20대

도 10,400

군 15,600

－측정기 8,0004,000,000원*2대

도 3,200

군 4,800

주민보호훈련 지원 8,000 8,000 0

국 8,000

201 일반운영비 8,000 8,000 0

국 8,000

01 사무관리비 8,000 8,000 0

○ 방사능방재 주민보호훈련 8,0008,000,000원*1회

국 8,000

- 17 -



부서: 재난안전과

정책: 원전 방사능 재난대응능력 강화

단위: 원전 방사능 방재 및 주민보호 조치 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

환경방사선 정보알리미 설치 30,000 0 30,000

401 시설비및부대비 30,000 0 30,000

01 시설비 30,000 0 30,000

○ 환경방사선 정보알리미 설치

30,00015,000,000원*2대

재무활동 205,586 189,709 15,877

내부거래지출 205,586 189,709 15,877

내부거래 지출 205,586 189,709 15,877

702 기금전출금 205,586 189,709 15,877

01 기금전출금 205,586 189,709 15,877

○ 재난관리기금 전출금

205,58661,675,764,570원*1/3*1/100

행정운영경비(재난안전과) 25,385 27,968 △2,583

기본경비 25,385 27,968 △2,583

부서 기본경비 25,385 27,968 △2,583

201 일반운영비 18,050 20,468 △2,418

01 사무관리비 13,300 14,818 △1,518

○ 부서기본경비 운영 13,300

02 공공운영비 4,750 5,650 △900

○ 부서운영을 위한 우편료 250

○ 관용차량 유지비 4,5004,500,000원*1대

202 여비 3,135 3,300 △165

01 국내여비 3,135 3,300 △165

○ 부서기본업무 수행을 위한 출장여비 3,135

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○ 부서운영업무추진비 4,200350,000원*12월
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